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MIUNICIPALIDAD
DE SAN BORJA

(COMITE DE SELECCION)

ACTA DE SESION PARA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N°001-2024-CS/MSB

e e e e e e e e —————t

" SUMINISTRO DE ABONOS Y ENMIENDAS ORGANICAS PARA PROPORCIONAR
LEMENTOS NUTRITIVOS INDISPENSABLES PARA LAS AREAS VERDES "

ELEMENTOS NUTRITIVOS INDISPENSABLES PARA LAS AREAS VERUES,

En la Oficina de Abastecimiento de !a Municipalidad de San Borja, sito en la Av. Joaquin Madrid N°200
2° piso, a los 12 dias del mes de agosto del 2024 a las 10:20 horas, se reunieron los miembros del
comité de seleccion designados mediante Formato de designacién de comité de seleccion N°002-
2024-MSB-GM-OGAF, de fecha 18 de junio de! 2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de LICITACION PUBLICA N°001-2024-CS/MSB, cuyo
objeto de convocatoria es la “SUMINISTRO DE ABONOS Y ENMIENDAS ORGANICAS PARA
PROPORCIONAR ELEMENTOS NUTRITIVOS INDISPENSABLES PARA LAS AREAS VERDES",
presidido por el Sr. FILAMER PACHECO CHIARA (Presidente titulan), Sr. GERARDO CANO LOPEZ
{Miembro titular), y el Sr. CARLOS MIGUEL CASTRO OYOLA en calidad de (Miembro Titular). a fin
de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segan orden de prelacion.

E| presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente Decreto legislativo N°1444,
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatoria, que aprueba el Reglamento de la ley N ® 30225,
se desarrolla de la siguiente manera;

El presidente del comité de seleccién, luego de verificar el Quérum respectivo de acuerdo al Arl. 46
del DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
da por iniciada la siguiente sesion.

Cabe precisar que la evaluacion de la documentacion presentada por los postores es bajo el principio
de presuncién de veracidad contemplado en el numeral 1.7 del articulo IV del titulo preliminar del TUO
de la LPAG, presuncién por la cual en la tramitacion dei pracedimiento administrativo, /a
administracién presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados,
responden a la verdad de fos hechos que ellos afirman, salvo prueba en contrario.

Asimismo, en la presente evaluacién, se tuvo en cuenta lo indicado en la resolucién N° 1950-2019-
TCE-S de fecha 10.07.2012 que sefiala lo siguiente:

~ (...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, ciara, precisa y congruente entre si

_ ydebe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion
~pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimienio de la
centidad. lo contrario, por los riesgos que genera, determinaré que deba ser desestimada, més aun
S/considerando que no_es funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambiguedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas
y evaluar las ofertas en virtud a elfas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién
de la realmente ofertado (...)

por lo citado, el postor tiene la responsabilidad de revisar de manera diligente la informacién que la
entidad pone a su disposicién, a efectos de elaborar adecuadamente su oferta.’

(1) Sobre la Admisi6n y evaluacidn de ofertas:

- Con fecha 30 de julio del 2024 y 08 de agosto 2024, ¢l comité de seleccion dio inicio a fa
sesitn, del presente procedimiento de seleccion realizando la admision y evaluacién de
ofartas lo cual constaran los actuados dentro del ANEXO N°O1 Y ANEXC N°02.

'Opinién N° 076-2018/0TN



&
MU NIéI;ALI DAD
DE SAN BORJA
(COMITE DE SELECCION)

- En base a lo antes mencionado se detalla los actos que se llevaron a cabo para tener los
resultados del presente procedimiento de seleccién en base a los siguientes puntos.

PRIMERO: El comité de seleccion verifica e registro de participantes segun preiacion de inscripcion
en el SEACE V.3.0, del 21/068/2024 al 23/07/2024, se encuentra los siguientes registros

Fecha de regstro en el
e e T S -t I

1 Promedorcen RUC 10003740347  SANCHEZ FLORES LIS HUHBERTO 12/07/2024 itide
2 ProveedorcesRUC 10078433884  MAVANRO CCOTLLO SUSARA 21/06/2024 Vilide
3 ProvesdoroenMUC 10078012781  LARAVALDERRAMAMARIA JESUS 26/06/2024 vilido
4 ProvesdorosnRUC  1025ATH0604  ABARCA VERGARAY HARTHA NOTMI 15/05/1024 Vilide
5 PoveedorconfC 10320095775 BLAS FLORES GERARDC 22/08{2024 vilid
. ¢ ProvesdorcenRUC 1002633773 TRUJILLANO CHUMPEN JUAN CARLOS 17/a7/2024 vilide
P 7 DroveedorconRUC  10AY0196397  TIZACUENCA SARTTA JUDITH 21/06/2024 vilids
\l)m & Provesdw conRUC 10561342001  GARCIASOLIER JUAN JOSE 21/06/2024 Vilide
§ 9 ProveedorconRUC 20459663604  HA G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIHA CERNADA 19/07/204 vilids
i Pre sig 3: 0 ProveedoronRUC  20NIAS7300  VIVERD BELLO HORIZONTE SR.L 5/05/2024 vilido
3, B /i1 proveeorcan M 20517746801 SERVICIOS GEHERALES GEO SYSTEN ELRL 01/07/2024 vilde
? .;f:.‘ o i $2 ProvsedorcenBUC 2052440883  AGRONEGOCIOS VIRGEN DE YAUCASAL 24/06/2024 vikdo
= 13 ProvesdoconRUC 20330497093 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 21/04/1024 Vilide
14 ProveedorconRUC 20344298042 MAWI SUPSLY SOCTEDAD ANDNEMA CERRADA 10/07/2024 vilda
15 ProveederconRUC  20M77645%%  CONTRATISTAS GENERALES OBRENEXT S.AL. 01/07/2024 vilide
14 SroveedoroomRUC 20800283831 HEBULAAS SAL. 09/07/2024 Villde
17 ProvedercenfUC 20500972953  JARDINERTA ¥ PAISATISMO M & CSAL, 25/06/2024 vikde
$3 ProvetdorcenRUC  JDE0L36745 A ER INVERSIONES ELRL. /070N vikde
19 ProvesdorconRUC 20605062267  DAMARIS GRASS HUACHIPAELRL 10/07/2624 vikdo
0 ProveedorconRUC 20609599457  AGROMORTE PER EXPORTACIONES SAC < ~ 26/0s/2024 vilido
21 ProveedorconRUC 20610504427  TIERRAVIVAH RNSAC 21/06/2024 Vilide
31 ProveedorconRUC 20610504508  SOLUCIONES GLOBALES ECONORTE SAL. 01/07/2024 Vilido

SEGUNDO: Acto seguido, el comité de seleccion, procede a verificar el listado de ofertas presentadas
por los postores que registraron su participacion de acuerdo a los numeral 1.7 y 1.8 de la seccién
general de las bases integradas, segun el cronograma establecido en el SEACE el participante debe
verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible. Y se encuentran las siguientes ofertas:

Prasentacion de oferias/expresion de interés

HUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA

LP-SM1.N24-CEMSB-4
1
Bien

SUMIMSTRO OE ASONOS Y ENMIENDAS GROAMICAS PARA PROPORCIONAR: ELEMENTOS BUTRITIVOS
IWDRPENSABLES PARA LAS AREAS VERDES

[ Fecha Presentacion

Nombre o Razén Social Hora Presentacion | Forma de presentacion
SUMINISTRO DE ABONOS Y ENMIENDAS ORGANICAS PARA PROPORCIONAR ELEMENTOS NUTRITIVOS INDISPENSABLES PARA LAS AREAS |
20517746801 | SERVICIOS GENERALES GEO SYSTEMELRL 2410772024 15:19:43 Electronico
10078453854 | NAVARRO CCOILLO SUSANA 24072024 17:3448 Electronico
10258550604 | ABARCA VERGARAY MARTHA NOIMI 2400772024 222912 Electronico
20601436745 | H & ER INVERSIONES EIRL. 2400712024 23021 Electronico
10459296697 | TIZA CUENCA SARITA JUDITH 2400712024 232334 Electronico

TERCERO: Acto seguido el comité de seleccion procede de acuerdo al Articulo 73. Presentacién
de ofertas, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En la apertura electrénica de la
oferta, el comité de seleccién, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2. De no cumplir con 1o requerido, la oferta se considera no
admitida.
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Documentos para la admisién de la oferta:
ANEXO N°01
= ADMISION DE OFERTAS
NEINICRLDRD LICITACION PUBLICA N°001-2024-CS/MSB

“SUMINISTRO DE ABONOS Y ENMIENDAS ORGANICAS PARA PROPORCIONAR ELEMENTOS
NUTRITIVOS INDISPENSABLES PARA LAS AREAS VERDES"

DOCUMENTACIGN DE PRESENTACION OBLIGATORIA
) Promesa de consarcio con frmas
cieclamadi legalizadas, da ser efcaso, enle
bj Docurmeaty que | rada de g a0 de que 3 consgne o miegranes, ¢l | g} B pecio de la
a)beclanesitn cumplmeni de sy e} Declamcadn ;
POSTORES : acredie la acverdo con el p rapreaeniante comn, &l domwcko | olers en SOLES,
jurada de datos Especifcociones Téoncas | jrada da plaze de CONDICION DE
del postor z do | Gecal b) ol conienides en el rumarst 3.1 | envegs. {Anexe ¥ laa obig 8 e e » LA OFERTA
o N° 1) quien sumeabe la | arfcuko 52 del 4e1 . "'h N;4) o8 compromen ¢ada uno de ks | cbiigalonament
alerin. Reglamenin seccon [Anexe N*3) niegrantes de) Gonaomc asl como el [ o) Anexo N° 6.
{Anaa R*2) } pamanime aquiv slenie 4 dchms
cbigeciones (Anexo N°5)
B N|
1 ELRL N CUMPLE CUMPLE CUMWPLE CUMPLE CUMPLE NO GORRESPONCE NOCLNAPLE (1] | WO ADRITIDO
2 |NAVARRO CCOILLO SUSANS CUMPLE GUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMFLE NO CORRE 3PONDC CUMPLE ADMITDG
3 |ABARCA VERGARAY MARTHA HOIM) CUMWBLE CUMPLE CUMPLE CUMAE CUMPLE NO CORRESPONDE NOCUMPLE (2} | NOADRITIDO
H & ER INVERSIONES ELR.L. CUMPLE CUMALE CUMPLE CUNPLE CUMPLE RO CORRESPONCE CUMPLE ADMETIDG
TIZA CUENCA SARIT A JUDITH CUPLE GUMALE CUMPLE CUMPLE CUWMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO

£ ACUERDO & LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR SERVICIOS GENERALES GEQ SYSTEM E.LR.L. SE VERIFICO QUE DENTRODE SU ANEXO N8, LA CANTIDAD DEL

S (TIERRA DE CHACRA) NO CORRESPONDE A LA CANTIDAD SOLICITADA DENTRO DEL NUMERAL 8 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS. A 5U VEZ TENGAMOS EN

NTA EL NUMERAL 0.4, DEL RLGE DONDE A LA LETRA DICE EN EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO OFERTADO U OFERTA ECONOMICA PUEDE SUBSANARSE LA

-~ UBRICA YiA FOLIACION. LA FALTA DE FIRMA EN LA OFERTA ECONOMICA NG ES SUBSANABLE. EN CASO DE DIVERGENCIA ENTRE EL PRECIO COTIZADO EN NUMEROS Y

L~ ALETRAS, PREVALECE ESTE ULTIMO. EN LOS SISTEMAS DE CONTRATACION A PRECIOS UNMARIOS O TARIFAS, CUANDO SE ADVIERTA ERRORES ARITMETICOS

QQHRESPONUE SuU QORRgCCION AL ORGANO A CARGO DEL PROCEDIMIENTO, DEBIENDO CONSTAR DICHA RECTIFICAQIQN §u ELQQTA RESPECTIVA; EN ESTE ULTIMO
CAS0, DICHA CORRECCION NO IMPLICA LA VARIACION DE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS.DETERMINANDO LA NO ADMISION DE LA CFERTA.

(2) DE ACUERDO A LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR ABARCA YERGARAY MARTHA NOIMI, SE VERIFICO GUE SU ANEXQ N° & "PRECIO DE LA OFERTA", NO FUE
FORMULADO SEGUN 10 ESTABLEGIDO EN NUMERAL 14 DE LAS EE.TT, NUMERAL 1.5 DEL CAPITULO | DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS Y FORMATO
DE ANEXD N° 6 “PRECIC DE LA OFERTA" DONDE ESPEGIFICA CLARAMENTE QUE DICHO FORMATO SERA UTILIZADO EN CASC DE LA CONTRATACION DE BIENES BAJO EL
SISTEMA A PRECIOS UNITARIOS INCLUIR EL SIGUIENTE ANEXO:

SOBRE EL PARTICULAR, ES IMPORTANTE SENALAR QUE EL ARTICULQ 35 DEL REGLAMENTO ESTAOLECE LOS SISTEMAS DE CONTRATACION CQUE LAS ENTIDADES PUEDEN
EMPLEAR PARA CONTRATAR BIENES, SERVICIOS Y OBRAS, SIENDD ESTOS: (1) EL SISTEMA A SUMA ALZADA: (I} EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS; (ill) EL ESQUEMA MIXTO
DE SUMA ALZADA Y PRECIOS UNITARIOS; (V) EL SISTEMA DE TARIFAS; (V) EL SISTEMA EN BASE A PORCENTAJES: ¥ (Vi) BL SISTEMA EN BASE A UN HONORARIO FlI0 Y UNA
COMISION DE EXITO. AHORA BIEN, EN RELAGION CON EL SISTEMA DE GONTRATACKON A PREGIOS UNITARIOS, EL LITERAL B) DEL ARTICULO 35 DEL REGLAMENTO
ESTABLECE QUE SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS, ES “(...) APLICABLE EN LAS CONTRATACIONES DE BIENES, SERVICIOS EN GENERAL, GONSULTORIAS Y OBRAS, CUANDO
NO PUEDE CONOGCERSE CON EXACTITUD © PRECISION LAS CANTIDADES O MAGNITUDES REQUERIDAS {...) EL POSTOR FORMULA 3U OFERTA PROPONIENDO PRECIOS
UNITARIOS (...}

SEGUN SE ADVIERTE, LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO HA PREVISTO EL SISTEMA DE CONTRATACION BE PRECIOS UNITARIOS PARA AQUELLOE CASOS EN
LOS QUE NOES POSIBLE CALCULAR CON EXACTITUD LAS CANTIDADES O MAGNITUDES QUE DEBE EJECUTAR EL CONTRATISTA DADAS LAS CARACTERISTICAS PROPIAS DE
LA PRESTACION.

POR SU PARTE. 8€ ESTABLECE QUE & POSTOR DEBERA FORMULAR SU OFERTA PROPONIENDD PRECIOS UNITARIOS EN PUNCION A LAS CANTIDAGES REFERENCIALES O
PARTIDAS CONTENIDAS EN LOS DOCUMENTOS DEL PROCEMMIENTO, QUEDANDO LA ENTIDAD OBLIGADA A PAGAR POR LG EJECUTADO REALMENTE.

DE ACUERDO ALO ANTES MENCIONADO ¥ NO ESTANDO DENTRO DE LOS SUFUESTOS DE SUBSANACIKON DE ACUERDO AL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES CON EL ESTADO VIGENTE, LA OFERTA ES NO ADMITIDA. VEASE OPINION N° 223-2018/DTN.

CUARTO: Acto seguido el comité de seleccion procede evaluar y determinar los puntajes de acuerdo
ai Articulo 74. Evaluacién de las ofertas de acuerdo al numeral 74.1. y literal a} del numeral 74.2.
Del Reglamento de la Ley de Conirataciones del Estado, los puntajes se asignaran segun la
evaluacion al precio de acuerdo al CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION, donde se determind
la oferia con el mejor puntaje segun el siguiente cuadro:

= ANEXO N°02
O D S MUNICIPALIDAD LICITACION PUBLICA N°001-2024-CS/MSB
#NDE SAN BORJA

[#)
=
faa

*

“SUMINISTRO DE ABONOS Y ENMIENDAS ORGANICAS PARA PROPORCIONAR ELEMENTOS NUTRITIVOS
INDISPENSABLES PARA LAS AREAS VERDES"

EVALUACION AL PRECIO

'\. i E 1 pr) T en ;
| i 7-;( & w::;r' Mu::;m ﬂm {“ n::;:(::;)“ Precio de la oferta (01) :::::;
i NARROGOILLO SUSANA 9.82 S/, 526.418.00 100 &, 627,800.00 3
2 |HAER INVERSIONES EILRE 99.53 . 620,418.00 100 5. 820,840.00 2
3 | TIZA CUENGA SARITA JUDITH 100.00 S, 520.418.00 100 1. £20,418.00 1
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v Dsjar constancia gue el cuadro de evaluacion al precio ha sido facilitado por hoias de célcuio
Excel los_mismos que formarsn parte del presente procediiento de seleccion y_serdn
publicados en el SEACE.

QUINTO: Acto seguido Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
postores, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién
detaliados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la secci6n especifica de las bases. La oferta del postor
gue no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. De acuerdo al Articulo 75.
Calificacién numeral 75.1 y 75.2. Las calificaciones de las ofertas se dan de acuerdo ai siguiente

detalle:
- ANEXO N°03
s CALIFICACION DE LAS OFERTAS
| M&m" LICITACION PUBLICA N°001-2024-CS{MSB
“SUMINISTRO DE ABONOS Y ENMIENDAS ORGAMCAS PARA PROPORCIONAR ELEMENTOS NUTRITIVOS INDISPENSABLES PARA LAS AREAS
VERDES"
:.;;:... T — g belpcsvavodhapipassiiagh g e ptermparely oyt _—
ORDE
:::l o S comsuteran tuanes similares 810s Sguertes Etm DE LA
Acit VENTA Y/D COM ERCILZATION DE FRANFAS, FLORES Y SEMRLASEN GENERAL DFERTA
b VENTA Y/0 COM O CIDAS, PLAGK
'VENTA /0 COMEREMLEALION DEFERTILRANTES
'VENTA Y/0 COM ERCAMLZACKIN DE ABOROE.
JVENTA Y20 COMFRCIALZACION OF KSIM OS AGRICOLAS
1 |TIZA CUENCA SARITA JUDITH CUMPLE CON LA EXPERENCI DEL POSTOR CALIFICA
2 |H&ERINVERSIONES EIRL CUMPLE CON LA EXPEREENCIA DEL. POSTOR CALIFICA

SEXTO: En consecuencia, el comité de seleccion otorga la BUENA PRO, del presente procedimiento
de seleccion acuerdo al articulo 76. Otorgamiento de la buena pro. Al postor TIZA CUENCA
SARITA JUDITH con RUC N° 10459296897, por la suma de S/ 620,418.00 (Seiscientos veinte mil
cuatrocientos dleciocho ¢con 00100 soles), de acuerdo a la oferta presentada por el postor en su
Anexo 6.

No habiendo ninguna observacion por parte de los miembros del comité de seleccion, siendo las 12:45
horas del mismo diay afio, dan por concluido este acto, firmando los miembros del comité de seleccidn
en seial de conformidad.
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